RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 02/2025

O Secretário da Cultura e Turismo de Solonópole, no uso de suas atribuições

legais, torna pública o seguinte RESULTADO FINAL por mérito cultural seguindo

as regras do Edital de chamamento público n° 02/2025 seleção de projetos

para recebimento de bolsas de apoio a capacitação, formação e pesquisa

com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de fomento à cultura - PNAB

(lei n° 14.399/2022) Solonópole – CE.

BOLSAS SELECIONADAS

COLOCAÇÃO NOME DO PROPONENTE CATEGORIA

1º Walyson Kevy  N/P

2º Socorro Pinheiro  AC

3º Samuel Aparecido AC

4º Nikael Silva AC

5º Ellen Feitosa AC

              O processo seletivo foi realizado por meio da análise e avaliação das

propostas submetidas, seguindo os critérios estabelecidos no referido edital,

incluindo a reserva de vagas para projetos de negros e pardos, conforme

determina a legislação vigente.

Solonópole – CE, 18 de Junho de 2025.

_____________________________________________

João Batista da Silva

Secretário da Cultura e Turismo de Solonópole

https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/6592/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/6592/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/6592/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/oportunidade/6592/

		2025-06-18T08:51:09-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:06185991500